Quinto, quoniam revera semper fuit apud veteres varia consuetudo continuandi jejunium. Scribit enim Philo in lib. de vita theorica supplicum, viros illos adeo amasse jejunium, ut aliqui triduum, aliqui sex dies sine cibo transmitterent. Sanctus Ephiphanius in compendiarie doctrina scribit, suo tempore fuisse adhuc in Ecclesia ejusmodi varietatem, ut aliqui ad solis occasum jejunium solverent, alii biduum, aut triduum, aut integram hebdomadam sine cibo traderent. Similia referunt S. Hieronymus in epist. ad Marcellam, de laudibus Asellæ, et S. Augustinus in lib. 1. de moribus Ecclesiæ, cap. 33. neque desunt etiam hodie, præsertim apud Græcos, qui ad initium et finem Quadragesimæ tres dies, aut quadraginta horas impasti transigant. Cujus formæ jejunandi habentur exempla in divinis litteris, Esther. iv. Tob. iii. et Actor. ix. Hanc autem formam jejunandi sine ullo cibo plures dies, libenter admittimus, semper liberæ fuisse consuetudinis, neque unquam ab Apostolis, aut aliis Ecclesiæ præsulibus imperatam. Ex quo sequitur, ut quinque illa memorabilia Kemnitii ad rem nihil pertineant.

Quamvis autem id quod jam diximus, verissimum esse credamus: tamen quoniam tum Ruffinus, tum Christophorus, tum alii locum hunc Irenæi ad Quadragesimæ varietatem retulerunt, adferemus alteram rationem, cur Kemnitii argumentum nihil